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Avtalskrav och reformen om en skyddad yrkestitel 
Den 1 juli i år blir undersköterska en skyddad yrkestitel. Vårdföretagarna välkomnar 
reformen som bidrar till en högre kompetensnivå i äldreomsorgen och till att 
undersköterskeyrkets status höjs. Vi ser samtidigt att det kommer att finnas utmaningar i 
samband med att reformen träder i kraft som vi vill uppmärksamma kommunerna på.   

När reformen träder i kraft den 1 juli kommer visstidsanställda medarbetare inte längre att 
få kallas undersköterskor. Enbart den som är tillsvidareanställd får fortsatt kalla sig 
undersköterska enligt de övergångsregler som gäller för reformen. Det innebär att 
utförare i ett slag riskerar att inte längre möta kraven på en viss andel undersköterskor 
som uppställs i avtal med kommunerna. Att ikraftträdandet sker under sommaren då 
många medarbetare behöver vara lediga är ytterligare en försvårande omständighet.  

Vårdföretagarna ser också en risk att det kan ta en lång tid att få en ansökan om bevis 
prövad av Socialstyrelsen. Undersköterskor är Sveriges största yrkesgrupp och det finns 
många som visat intresse för att söka bevis, även om de omfattas av 
övergångsregleringen. Även de visstidsanställda som uppfyller kraven för ett bevis kan 
därmed behöva vänta en tid med kalla sig undersköterska om handläggningstiderna blir 
långa.  

Trots att verksamheterna har förberett sig för ikraftträdandet av reformen finns det mot 
bakgrund av ovanstående samt de generella svårigheterna att rekrytera undersköterskor 
idag en reell risk att det under en övergångsperiod kommer att bli svårt att uppnå samma 
andel undersköterskor som före reformen.  

Med anledning av ovan är det Vårdföretagarnas förhoppning att kommunerna har detta i 
beaktande vid utvärdering av avtalen och att avtalsrättsliga påföljder undviks.  Vi 
uppmuntrar i stället till dialog med de privata aktörerna om hur önskad kompetensnivå 
kan nås på ett sätt som är hållbart för verksamheten, medarbetarna och omsorgens 
kvalitet.     

Med vänlig hälsning 

Antje Dedering 
Förbundsdirektör 
Vårdföretagarna 

Anna Bergendal 
Näringspolitisk expert 
Vårdföretagarna  

Kontakt: Anna Bergendal 
anna.bergendal@vardforetagarna.se 
Telefon: 072 550 42 80 

mailto:anna.bergendal@vardforetagarna.se

	Avtalskrav och reformen om en skyddad yrkestitel



